

Termine und Ablauf von "Kinder für Kinder" im Sportzentrum Sankt Augustin

Datum	Tag	Uhrzeit	Ort	Adresse	Ansprechpartner	Telefon
25.08.2023	Freitag	8.15 h	Sankt Augustin	Sportzentrum Sankt Augustin Grantham Allee 27 53757 Sankt Augustin	Achim Struth	02241-332819

Organisation: Grund- und Förderschulen

- Bitte melden Sie sich offiziell mit dem Meldebogen zum 25.08.2023 an.
- Durch die Unterschrift der Schulleitung gilt die Teilnahme ihrer Schule als offizielle Schulveranstaltung und ist damit versicherungstechnisch durch die Schule oder Kita abgesichert.
- Die Teilnehmerzahl ist unbegrenzt.
- Bitte füllen Sie die Klassenmeldeliste mit den Namen der Teilnehmer aus und senden sie diese an den Stadtsportverband oder legen sie bei der zentralen Einweisung vor Laufbeginn vor.
- Die Kinder bekommen Spendenlaufscheine, auf denen die Sponsoren vorab eingetragen werden und geben diese rechtzeitig vor dem Lauf an die Lehrerinnen/Lehrer.
- Nach dem Lauf sammeln die Kinder das Geld entsprechend dem Spendenlaufschein bei den Sponsoren ein und übergeben es der/dem Lehrerinnen/Lehrer oder Betreuerin/Betreuer. Sie zahlen das Geld auf das Spendenkonto des Stadtsportverbandes bei der Kreissparkasse Köln
 - IBAN: DE02 3705 0299 0025 0107 60 ein.
- Organisation der An- und Abreise übernehmen die Schulen/Kitas selbst.
- Auf der Homepage unter http://www.ssv-sanktaugustin.de/kinder-fuer-kinder.html finden Sie die Dokumentationsunterlagen, den Flyer und den Laufzettel für die Sponsorenangaben.

Ablauf 25.08.2023

- Ankunft/Anmeldung zwischen 8.15 und 9.00 Uhr (spätestens).
- 8.30 Uhr: zentrale Einweisung der Lehrerinnen/Lehrer und Gruppenleiterinnen/ Gruppenleiter.
- 8.40 Uhr: Die Kinder der ersten Laufrunde sammeln sich am Start.
- 8.45 Uhr: Start des Laufs. Die Kinder dürfen Pausen einlegen und auch gehen. Im Anschluss an den Lauf werden die Laufrunden in den Spendenlaufschein von den Lehrerinnen/Lehrer oder Betreuerinnen/Betreuer eingetragen und dem

Veranstalter vorgelegt.

- Getränke, Obst und Erste Hilfe werden gestellt.
- Ende des Laufes je nach Leistung der Kinder, spätestens 11.00 Uhr.

Achim Struth

Vorsitzender Stadtsportverband

Sankt Augustin 11. August 2023